АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Шестаковский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  07.11.2023 г
	№
	 92- п

	с. Шестаковка

О внесении изменений в постановление № 67/1-п от 28.11.2022 "Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального образования  Шестаковский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в разных отраслях экономики» на 2023-2030 годы

В целях повышения результативности исполнения действующей муниципальной программы в  сфере комплексного развития жилищно-коммунального хозяйства, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации  Шестаковского сельсовета от  10.11.2022  № 30/1-п «Об утверждении порядка разработки, реализации, мониторинга и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Шестаковский   сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом муниципального образования  Шестаковский  сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области:
Внести в постановление администрации от 11.11.2022   № 39-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального образования     Шестаковский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в разных отраслях экономики»  на 2023-2030гг. следующее изменение:

1.1. Приложение № 5  к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложениям  к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.О. главы администрации                                                       Н.С. Тимофеева
Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.

Приложение 5

	к паспорту муниципальной программы
«Развитие муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в разных отраслях экономики» на 2023-2030 годы

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в разных отраслях экономики на 2023-2030 годы »

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, направления (подпрограммы), структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025

	2026

	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1.
	Муниципальная программа  «Развитие муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в разных отраслях экономики» на 2023-2030 годы
	всего, в том числе:
	118
	01 0 00 00000
	 4850,4
	 4668,4
	12176,2
	4195,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 25890,1

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 0 00 00000
	 4850,4
	 4668,4
	12176,2
	4195,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 25890,1

	1.1
	Направление 1 «Функционирование и развитие муниципальной службы муниципального образования  Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:
	118
	01 4 01 00000
	2473,7
	2614,6
	2149,2
	2179,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9416,7

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 01 00000
	2473,7
	2614,6
	2149,2
	2179,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9416,7

	1.1.1.
	КПМ: «Создание условий   эффективной деятельности  муниципальной  службы  для содействия социально-экономическому развитию  муниципального образования Шестаковский сельсовет»
	(всего),
в том числе:
	118
	01 4 01 00000
	 2473,7
	 2614,6
	2149,2
	2179,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9416,7

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 01 00000
	 2473,7
	 2614,6
	2149,2
	2179,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9416,7

	1.2.
	Направление 2
«Управление муниципальными финансами муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
	(всего),

в том числе:
	118
	01 4 02 00000
	22,0
	25,8
	26,5
	28,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	102,5

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 02 00000
	22,0
	25,8
	26,5
	28,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	102,5

	1.2.1.
	КПМ: «Управление муниципальными финансами муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
	(всего),
в том числе:
	118
	01 4 02 00000
	22,0
	25,8
	26,5
	28,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	102,5

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 02 00000
	22,0
	25,8
	26,5
	28,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	102,5

	1.3.
	Направление 3

"«Охрана общественного порядка в муниципальном образовании Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области "
	(всего),

в том числе:
	118
	01 4 03 00000
	 1,4
	1,6
	1,6
	1,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,2

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 03 00000
	 1,4
	1,6
	1,6
	1,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,2

	1.3.1
	КПМ: «Обеспечение общественного порядка на улицах и в общественных местах на территории Шестаковского сельсовета
	(всего),
в том числе:
	118
	01 4 03 00000
	 1,4
	1,6
	1,6
	1,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,2

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 03 00000
	 1,4
	1,6
	1,6
	1,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 6,2

	1.4.
	Направление 4: «Управление земельно-имущественным комплексом на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского район Оренбургской области"

	(всего),

в том числе:
	118
	01 4 04 00000
	35,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	35,6

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 04 00000
	35,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	35,6

	1.4.1
	КПМ: «Совершенствование учета имущества, эффективное управление и распоряжение объектами муниципальной собственности, осуществление контроля за фактическим наличием, состоянием, использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества и земельных участков"

	(всего),
в том числе:
	118
	01 4 04 00000
	35,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	35,6

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 04 00000
	35,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	35,6

	1.5
	Направление 5: «Организация и осуществление первичного воинского учета  на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	(всего),

в том числе:
	118
	01 4 05 00000
	128,5
	135,4
	140,6
	146,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	551,2

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 05 00000
	128,5
	135,4
	140,6
	146,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	551,2

	1.5.1
	КПМ: «Обеспечение полного и качественного укомплектования призывными людскими ресурсами Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов в мирное время, а также обеспечение в периоды мобилизации, военного положения и в военное время»
	(всего),
в том числе:
	118
	01 4 05 00000
	128,5
	135,4
	140,6
	146,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	551,2

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 05 00000
	128,5
	135,4
	140,6
	146,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	551,2

	1.6.
	Направление 6: «Развитие системы пожарной  безопасности, безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Шестаковский сельсовета

	(всего),

в том числе:
	118
	01 4 06 00000
	5,7
	9,0
	7,0
	7,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28,7

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 06 00000
	5,7
	9,0
	7,0
	7,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28,7

	1.6.1
	КПМ: «Совершенствование  системы  подготовки  всех  категорий населения  в  области  ЧС,создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности в сельском поселении» «Развитие инвестиционной деятельности»
	(всего),
в том числе:
	118
	01 4 06 00000
	5,7
	9,0
	7,0
	7,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28,7

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 06 00000
	5,7
	9,0
	7,0
	7,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28,7

	1.7.
	Направление 7: «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	(всего),

в том числе:
	118
	01 4 07 00000
	294,4
	344,9
	352,1
	365,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1356,9

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 07 00000
	294,4
	344,9
	352,1
	365,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1356,9

	1.7.1.
	КПМ: «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	(всего),
в том числе:
	118
	01 4 07 00000
	294,4
	344,9
	352,1
	365,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1356,9

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 07 00000
	294,4
	344,9
	352,1
	365,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1356,9

	1.8.
	Направление 8: «Развитие системы  градорегулирования  муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	(всего),

в том числе:
	118
	01 4 08 00000
	0,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150,00

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 08 00000
	0,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150,00

	1.8.1
	КПМ: «Развитие и эффективное функционирование системы градорегулирования»
	(всего),
в том числе:
	118
	01 4 08 00000
	0,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150,00

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01 4 08 00000
	0,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150,00

	1.9.
	Направление 9: «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Шестаковский сельсовета Ташлинского района Оренбургской области
	(всего),

в том числе:
	118
	 01 4 09 00000
	425,4
	300,0
	8362,3
	330,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9417,7

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	 01 4 09 00000
	425,4
	300,0
	8362,3
	330,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9417,7

	1.9.1
	КПМ: «Модернизация и обновление коммунальной инфраструктуры сельского поселения»
	(всего),
в том числе:
	118
	01  4 09 00000
	425,4
	300,0
	8362,3
	330,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9417,7

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	01  4 09 00000
	425,4
	300,0
	325,0
	330,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1380,4

	Областной бюджет
	118
	01  4 09 00000
	0,0
	0,0
	8037,,3
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8037,3

	1.10.
	Направление 10: «Благоустройство территории Шестаковского сельсовета  »
	(всего),

в том числе:
	118
	 01 4 10 00000
	84,0
	33,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	117,2

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	 01 4 10 00000
	84,0
	33,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	117,2

	1.10.1
	КПМ: «Планирование и организация работ по вопросам улучшения благоустройства»
	(всего),
в том числе:
	118
	 01 4 10 00000
	84,0
	33,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	117,2

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	 01 4 10 00000
	84,0
	33,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	117,2

	1.11.
	Направление 11: «Комплексные меры противодействия незаконного оборота наркотиков в муниципальном образовании Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
	(всего),

в том числе:
	118
	 01 4 11 00000
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,0

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	 01 4 11 00000
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,0

	1.11.1
	КПМ: «Профилактика действий направленные для защиты населения от алкоголизма, наркомании, токсикомании»
	(всего),
в том числе:
	118
	 01 4 11 00000
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,0

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	 01 4 11 00000
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,0

	1.12.
	Направление 12: «Развитие культуры в  муниципальном образовании  Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	(всего),

в том числе:
	118
	 01 4 12 00000
	1377,7
	1051,9
	1134,9
	1134,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4699,4

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	 01 4 12 00000
	1377,7
	1051,9
	1134,9
	1134,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4699,4

	1.12.1.
	КПМ: «Сохранение и развитие материально-технической и информационной инфраструктуры учреждений культуры»
	(всего),
в том числе:
	118
	 01 4 12 00000
	1377,7
	1051,9
	1134,9
	1134,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4699,4

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	 01 4 12 00000
	1377,7
	1051,9
	1134,9
	1134,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4699,4

	1.13.
	Направление 13: «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Шестаковский сельсовет»
	(всего),

в том числе:
	118
	 01 4 13 00000
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,0

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	 01 4 13 00000
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,0

	1.13.1
	КПМ: «Формирование здорового образа жизни»
	(всего),
в том числе:
	118
	 01 4 13 00000
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,0

	Администрация МО Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	118
	 01 4 13 00000
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,0